

**PRUEBAS DE ACCESO A CICLOS DE GRADO SUPERIOR DE FORMACIÓN PROFESIONAL  
O DE ARTES PLÁSTICAS Y DISEÑO - SOLICITUD DE INSCRIPCIÓN 2022**

**LANBIDE HEZIKETAKO EDO ARTE PLASTIKOETAKO ETA DISEINUKO GOI MAILAKO ZIKLOETARAKO  
SARBIDE PROBAK - IZENA EMATEKO ESKAERA 2022. URTEA**

**DATOS PERSONALES / DATU PERTSONALAK**

1 <sup>er</sup> Apellido / 1.Deitura:	<input type="text"/>	2 <sup>o</sup> Apellido / 2.Deitura:	<input type="text"/>
Nombre / Izena:	<input type="text"/>	DNI-NIE / NANA-AIZ:	<input type="text"/>
Fecha de nacimiento / Jaioteguna:	<input type="text"/>	Sexo / Sexua:	<input type="radio"/> Mujer / Emakumea <input type="radio"/> Hombre / Gizona
Domicilio / Helbidea:	<input type="text"/>	Localidad / Herria:	<input type="text"/>
Código Postal / Posta Kodea:	<input type="text"/>	E-mail / emaila:	<input type="text"/>
Telf.	<input type="text"/>	Nacionalidad / Nazionalitatea:	<input type="text"/>

**SOLICITA INSCRIPCIÓN A LAS PRUEBAS DE ACCESO EN LA MODALIDAD DE  
ESKATZEN DU SARBIDE PROBETAN IZENA EMATEA, ONDOKO MODALITATEAN**

<input type="radio"/> Ciencias e Ingeniería Zientziak eta Ingeniaritza	<input type="radio"/> Ciencias de la Salud Osasun Zientziak	<input type="radio"/> Ciencias Sociales Gizarte Zientziak	<input type="radio"/> Humanidades Giza Zientziak	<input type="radio"/> Artes Arteak
---	--	--	---	---------------------------------------

**DATOS PARA ADAPTACIÓN / DATU OSAGARRIAK**

Por discapacidad, indicar tipo de adaptación necesaria / Probaren egokitzapena desgaitasunagatik (adierazi zein egokitzapen behar den)

Alumnado con ejes diagnósticos de TDAH o de "Otros Diagnósticos de Salud", actualizado en la ficha de NEAE de EDUCA / AFNHa duten edo "Beste osasun-diagnostikoko batzuk" ikasleek,(EDUCA, EHBE fitxan, eguneratuta)

Alumnado con dificultades específicas de aprendizaje / Ikastaldiaren zailtasun espezifikokoak dituzten ikasleak

Alumnado con necesidades educativas especiales / Hezkuntza premia bereziak dituzten ikasleak

**SELECCIONAR / AUKERATZEA**

IDIOMA DE LA PRUEBA / PROBAREN HIZKUNTZA  Castellano / Gaztelania  Euskera / Euskara

**ESTUDIOS QUE ESTÁ CURSANDO EN EL CURSO 2021-2022  
2021-2022 IKASTURTEAN EGITEN ARI DEN IKASKETAK**

<input type="radio"/> Bachiller Batxilergoa	<input type="radio"/> Ciclo de Grado Medio Erdi mailako zikloa	<input type="radio"/> Bachiller Adultos Helduendako Batxilergoa	<input type="radio"/> Otras enseñanzas Beste ikasketa batzuk egiten
--	---	--	--

**REQUISITO DE ACCESO / SARTZEKO BETEBEHARRAK**

Tener al menos 19 años a 31/12/2022 / Gutxienez 19 urte izatea, 2022/12/31n

**DOCUMENTACIÓN / DOKUMENTAZIOA**

OBLIGATORIA NAHITAEZ	<input type="checkbox"/> Fotocopia del DNI -TIE Pasaporte / NANaren - Pasaportearen edo AIZren fotokopia
	<input type="checkbox"/> Resguardo de ingreso en la Cuenta de Recaudación de la Administración de la Comunidad Foral de Navarra, la tasa de inscripción a las pruebas de acceso (Carta de Pago) / Sarbide probetan izena emateko ordaindu beharreko tasa Nafarroako Foru komunitateko Administrazioaren Diru-bilketa Kontuan sartu izanaren gordekina (ordain gutuna)
	<input type="checkbox"/> En su caso, documentación acreditativa para reducción o exención de tasas / Tasa - murriztapenarako edo tasen salbuespenerako, dokumentazio egiaztatzailea bere kasuan
ADAPTACIONES POR DISCAPACIDAD EZGAITASUNAGATIKO EGOKITZAPENAK	<input type="checkbox"/> Documentación acreditativa de discapacidad / Desgaitasunaren egiaztagiria

**SOLICITA EXENCIONES EN / SALBUESPENAK ESKATZEN DITU**

**Parte común / Zati komuna**

- De las modalidades de Ciencias e Ingeniería, Ciencias de la Salud Ciencias Sociales, Artes o Humanidades: por haber superado la Parte Común de la prueba en alguna de estas modalidades, a partir del año 2008 inclusive en Navarra (*no necesita aportar documentación*) / Zientziak eta Ingeniaritza, Osasun Zientziak, Gizarte Zientziak, Arteak edo Giza-Zientziak modalitateetako probaren zati komuna gainditua izateagatik gorago aipatutako probaren hiru modalitateetako edozeinetan, 2008tik aurrera Nafarroan egindako deialdi batean (*ez da beharrezkoa dokumentazioa ekartzea*) Indicar año / Esan zein urtetan
- De la modalidad de Ciencias e ingeniería, Ciencias de la Salud o Ciencias Sociales, por estar en posesión de un certificado que acredite las competencias clave de nivel 3 de Lengua, Matemáticas y Lengua extranjera *Zientziak eta ingeniaritza, Osasun Zientziak edo Gizarte Zientziak modalitateetik, Hizkuntza, Matematika eta Atzerriko Hizkuntzaren 3. mailako gako-gaitasun egiaztatzen dituen ziurtagiria izateagatik.*
- De la modalidad de Artes o Humanidades por haber superado a partir del año 2008 en Navarra la Prueba de Madurez para el acceso a Enseñanzas Artísticas Superiores (*no necesita aportar documentación*) / Arteak edo Giza-Zientziak modalitateetako probaren zati komuna Goi mailako Arte ikasketetan sartzeko betebeharrak akademikoaren Ordezko Heldutasun proba 2008tik aurrera Nafarroan egindako deialdi batean gainditua izateagatik (*ez da beharrezkoa dokumentazioa ekartzea*) Indicar año / Esan zein urtetan
- De la modalidad de Artes o Humanidades por estar en posesión de un certificado que acredite las competencias clave de nivel 3 de Lengua y de Lengua extranjera *Arte edo Giza Zientzien modalitatean, Hizkuntzaren eta Atzerriko Hizkuntzaren 3. mailako gaitasun gakoak egiaztatzen dituen ziurtagiria izateagatik.*

**Parte Específica / Berariazko Proba**

- Poseer un título de Técnico Auxiliar relacionado con la modalidad de la prueba (*aporta documentación*) Probako modalitatearekin zerikusia duen teknikari laguntzaile titularen jabe izatea (*dokumentazioa ekarri du*)
- Poseer un certificado de profesionalidad nivel 2 o superior, relacionado con la modalidad de la prueba (*aporta documentación*) Probako modalitatearekin zerikusia duen 2. mailako edo goragoko profesionaltasun ziurtagiaren jabe izateagatik (*dokumentazioa ekarri du*)
- Acreditar una experiencia laboral equivalente, al menos a 2 años de jornada completa<sup>(1)</sup>, relacionada con la modalidad de la prueba (*aporta documentación*) Gutxienez, probako modalitatearekin zerikusia duen 2 urteko baliokidea den lanaldi osoko lan esperientzia egiaztatzea (*dokumentazioa ekarri du*)
- De las modalidades de **Ciencias e Ingeniería, Ciencias Sociales, Ciencias de la Salud, Humanidades o Artes**, por haber superado en Navarra la Parte Específica de la modalidad de prueba correspondiente, a partir del año 2008 inclusive. (*no necesita aportar documentación*) *Zientziak eta Ingeniaritza, Osasun Zientziak, Gizarte Zientzia, Giza-Zientziak edo Arteen modalitateetako, Berariazko zatia gainditua izateagatik, 2008tik aurrera Nafarroan egindako deialdi batean, dagokion probaren modalitatean (ez da beharrezkoa dokumentazioa ekartzea)* Indicar año / Esan zein urtetan
- De las modalidades de **Ciencias de la Salud, Ciencias Sociales o Humanidades**, por acreditar la condición de **deportista de alto nivel o alto rendimiento** (RD971/2007;DF9/2012), siempre y cuando se inscriba al ciclo de grado superior de Actividades físico deportivas), o por poseer un título de **Técnica-o Deportivo** (*aporta documentación*) / **Osasun Zientziak, Gizarte Zientziak edo Giza-Zientziak**, modalitateetako (Gorputz eta kirol jardueren lanbide arloko goi mailako ziklo batean baldin eta inskribatzen bada): Goi mailako edo errendimendu handiko kirolariaren izaera egiaztatzeagatik (RD971/2007;DF9/2012) edo Kirol Teknikari titulua jabe izatea (*dokumentazioa ekarri du*)

**Parte común / Zati komuna**

CIENCIAS E INGENIERÍA ZIENTZIAK ETA INGENIARITZA	CIENCIAS DE LA SALUD OSASUN ZIENTZIAK	CIENCIAS SOCIALES GIZARTE ZIENTZIAK	HUMANIDADES GIZA ZIENTZIAK	ARTES ARTEAK
Selecciona asignatura / Irakasgaia aukera		<input type="radio"/> Lengua Castellana / Gaztelania	<input type="radio"/> Lengua Vasca / Euskara	
Selecciona asignatura / Irakasgaia aukera		<input type="radio"/> Inglés / Ingelesa	<input type="radio"/> Francés / Frantsesa	<input type="radio"/> Historia de España / Espainiako Historia
<input type="radio"/> Inglés / Ingelesa	<input type="radio"/> Francés / Frantsesa	<input type="radio"/> Historia de España / Espainiako Historia	<input type="radio"/> Inglés / Ingelesa	<input type="radio"/> Francés / Frantsesa
<input type="radio"/> Matemáticas / Matematika	<input type="radio"/> Matemáticas aplicadas a las Ciencias Sociales / Gizarte-zientziei aplikatutako matematikak		<input type="radio"/> Historia de España / Espainiako historia	<input type="radio"/> Historia del Arte / Artearen historia

**Parte Específica / Berariazko Proba** **Seleccionar obligatoriamente dos asignaturas / Bi irakasgai hautatu behar dira nahitaez**

CIENCIAS E INGENIERÍA ZIENTZIAK ETA INGENIARITZA	CIENCIAS DE LA SALUD OSASUN ZIENTZIAK	CIENCIAS SOCIALES GIZARTE ZIENTZIAK	HUMANIDADES GIZA ZIENTZIAK	ARTES ARTEAK
<input type="checkbox"/> Física y Química Fisika eta Kimika	<input type="checkbox"/> Biología / Biologia	<input type="checkbox"/> Economía de la Empresa Enpresaren Ekonomia	<input type="checkbox"/> Psicología / Psikologia	<input type="checkbox"/> Dibujo Artístico Marrazketa Artistikoa
<input type="checkbox"/> Dibujo Técnico Marrazketa Teknikoa	<input type="checkbox"/> Química y Física Kimika eta Fisika	<input type="checkbox"/> T.I.C / I.K.T	<input type="checkbox"/> T.I.C / I.K.T	<input type="checkbox"/> Volumen / Bolumena
<input type="checkbox"/> Tecnológica industrial Teknologia Industrial	<input type="checkbox"/> Ciencias de la Tierra y medioambientales Lurraren eta Ingurumenaren Zientziak	<input type="checkbox"/> Geografía / Geografia	<input type="checkbox"/> Geografía / Geografia	<input type="checkbox"/> Dibujo Técnico Marrazketa Teknikoa

En , a  de  de 2022  
 (e)n, 2022ko  aren  (e)an

Firma de la interesada-o / Interesdunaren sinadura

(1) Certificación de la Tesorería de la Seguridad Social o de la Mutualidad Laboral (informe de vida laboral) / Gizarte Segurantzako Diruzaintzaren edo Lan Mutualitatearen ziurtagiria (lan bizitzako txostena)  
 Certificación del periodo de cotización en el régimen especial de trabajadores por cuenta propia o autónomos / Norbere konturako langileen edo langile autonomoen araubide bereziko kotizazio-aldiaren ziurtagiria.